

Szkoła w Paiecznicy posiada sześć oddziałów i klas przedszkolnych. Ogólna liczba uczniów - 107. Zatrudnionych jest 14 nauczycieli. Dyrektorem szkoły jest Stanisław Jednusz. Szkoła posiada dwa boiska sportowe.

W szkole działa stołeczka szkolna, biblioteka, sklepik uczniowski, SKO, posiadamy pięć pracowników komputerowych z dostępem do Internetu oraz bogaty zestaw programów komputerowych. W szkole działa Uczniowski Klub Sportowy wyposażony w sprzęt sportowy. Uczniowie naszej szkoły mogą poszczycić się dużymi osiągnięciami sportowymi: w tenisie stołowym i piłce nożnej w gminie, powiecie, województwie a nawet w Polsce. Potwierdzeniem tego są puchary, które są umieszczone w gablocie na korytarzu szkolnym.

Wszyscy uczniowie objęci są obowiązkiem nauczania języka angielskiego, a zajęcia z informatyki wprowadzone są od III klasy, prowadzone są również zajęcia z gimnastyki korekcyjnej i zajęcia z wyrównania wiedzy. Szkoła organizuje różne uroczystości i imprezy szkolne wspólnie z Radą Pedagogiczną i Rodzicami, tj. "Spotkanie opłatkowe", Dzień Babci i Dziadka, Zabawa Choinkowa, Dzień Samorządności i wiele innych. Zapraszamy do obejrzenia fotografii z Zabawy Choinkowej, która odbyła się 26 stycznia tego roku.

HISTORIA

Paiecznica - mała wioska położona po prawej stronie Wieprza, przy trasie z Lubartowa do Parczewa, związana od początku XVI wieku z historią Lubartowa i jego okolic. Dopiero w 1860 r. Paiecznica została oddzielona od dóbr lubartowskich. Wtedy właśnie Bank Polski sprzedał majątek Władysławowi Chromickiemu, który zbudował w Paiecznicy drewniany dwór. Po jego śmierci w 1891 r. niewielki, lecz dobrze utrzymany majątek odziedziczyli Kazimierz, Józef i Stanisław Chromicy, synowie Władysława i Anny. Po śmierci braci Kazimierz stał się właścicielem majątku i gospodarował tu aż do 1937 r.

Kazimierz Chromicki w 1893 r. rozbudował dwór i założył niewielki park. Dwór w Paiecznicy był drewniany, konstrukcji zrębowej, oszalowany, na ceglanej podmurówce, miał dekoracje typu laubzegowego. Od frontu dworu stał jeden ganek i dwa od strony ogrodu. Dwutraktowe obszerne wnętrza mieściło liczne pomieszczenia właścicieli, rodziny i służby. Jak wynika z opisów ludzi pamiętajcych dawny zespół dworski z okresu przedwojennego, do dworu prowadziła aleja lipowa biegnąca od szosy Lubartów-Parczew, a następnie alejka, która wiodła wokół gazonu na podjazd. Czł. gospodarcza zespół dworskiego leżała po drugiej stronie drogi, w części wschodniej.

Po reformie rolnej w 1944 r. dwór był użytkowany przez gminny posterunek milicji, szkoła natomiast na początku lat siedemdziesiątych została sprzedana na rozbiórki. Do roku 1984 uczniowie uczyli się w kilku budynkach oddalonych od siebie.

Sytuacja zmieniła się od 1984 r. Kiedy to została otwarta nowa piętrowa szkoła, a w 1998 r. otrzymaliśmy jeszcze salę gimnastyczną z pełnym zapleczem sportowym i socjalnym. Do 1999 r. szkoła nasza była szkołą ośmioklasową. W 1999 r. Reforma Oświaty zmieniła strukturę szkół - szkoła ośmioklasowa została przekształcona w sześcioklasową